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پیشگفتار مترجمان

توسط 2013ال فري استاد دانشگاه یوتا در سال توسط مایکلرو که نسخه اول کتاب پیش

ترین منابع درسی در حوزه روزترین و جامعانتشارات وایلی به چاپ رسیده است، یکی از به

هاي عملی لب کتاب شامل دوازده فصل کاربردي از مباحث تئوري، جنبههیدرومتالورژي است. مطا

و مهندسی و قابل استفاده براي دانشجویان دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتري و همچنین 

هاي فراوري مواد معدنی و صنایع مرتبط با متالورژي استخراجی است. مهندسان شاغل در کارخانه

با استعانت از خداوند متعال به پایان رسید و 1399آذرماهشروع و در 1394ترجمه کتاب از سال 

کار گرفتند تا متن ترجمه براي خواننده روان و داراي در این مدت مترجمان تمام تلاش خود را به

کمترین اشکال فنی و نگارشی باشد. با این وجود مترجمان از هرگونه نقد خوانندگان محترم 

هاي انجام شده گامی هرچند کوچک در راستاي ارتقاي سطح د است، تلاشکنند. امیاستقبال می

دانش فنی در حوزه هیدرومتالورژي در کشور عزیزمان باشد. 

از همکاران گرانقدر جناب آقاي دکتر حمیدرضا گلمکانی براي ویراستاري فصل یازدهم 

ي ویراستاري فصل (اقتصاد مهندسی عمومی) و جناب آقاي دکتر سهیل واشقانی فراهانی برا

شود. دوازدهم (آمار مهندسی عمومی) قدردانی می

1399آذر





نگارندهپیشگفتار 

رو، شامل مروري بر فراوري شیمیایی فلزات در محلول آبی در سطح دانشگاهی کتاب پیش

اي از کتاب فراوري شیمیایی و کاربرد فلزات در محیط است. این کتاب، نسخه توسعه یافته

است که در دو ویرایش توسط نویسنده نگارش شده است. اطلاعات ارائه شده در کتاب آبی 

رو مرتبط با استفاده، تولید یا حذف فلزات در آب توسط مهندسان است. فلزات ممکن پیش

هاي محلول، ذرات کانی یا فلز باشند. مباحث مطرح شده در هر فصل از یوناست به شکل

هاي جداگانه توسعه داد. بدیهی است پوشش اطلاعات ورت کتابصتوان بهاین کتاب را می

مربوط به مباحث کامل نیست. در سایر منابع مانند سري چهار جلدي اصول متالورژي 

هاي استخراجی که توسط فتحی حبشی نوشته شده است، جزئیات بیشتري در ارتباط با روش

اي از اطلاعات ب، مجموعه خلاصههمین علت در این کتافراوري فلزات ارائه شده است. به

توان از این ابزار براي بهبود کارایی و اثربخشی و ابزار تحلیلی ارائه شده است که می

هایی شد که به استخراج، بازیابی، تولید و کاربرد فلزات در محیط آبی با استفاده از روش

صرفه قتصادي مقرون بهزیستی و از لحاظ اپذیر، مطمئن، داراي توجیه محیطلحاظ فنی امکان

هاي مختلف در روشهستند. نویسنده از خانواده، همکاران، استادان و دانشجویان خود که به

کند.اند، تشکر میتکمیل این کتاب نقش داشته

سازي این کتاب کرده است. با وجود این، نویسنده و نویسنده تمام تلاش خود را صرف آماده

صورت صورت بیانی و نه بها مطالب ارائه شده در کتاب نه بهناشر هیچ ضمانتی در ارتباط ب

دهند. نویسنده و ناشر مسئولیت خسارت ناخواسته یا ناشی از استفاده از ضمنی ارائه نمی

پذیرند.مطالب ارائه شده در کتاب را نمی

مایکل ال فري

شهر سالت لیک، یوتاپیو




